РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
СОВЕТ ЛОУХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ №  139
ХХIII сессии V созыва

п. Лоухи

  от 28 октября 2025 года

«Об итоге проведения балансовой комиссии в МУП «Лоухские коммунальные сети» на основании протокола ХХI сессии V созыва Совета Лоухского муниципального района от 23.07.2025г. и распоряжения Администрации Лоухского муниципального района № 622-Р от 21.07.2025г. »
Заслушав  информацию Фёдоровой О.А. начальника отдела управления делами Администрации Лоухского муниципального района об итогах проведения балансовой комиссии по итогам работы за 1 полугодие 2025 года муниципального унитарного предприятия «Лоухские коммунальные сети»
Р Е Ш И Л:

1. Информацию Фёдоровой О.А. начальника отдела управления делами Администрации Лоухского муниципального района об итогах проведения балансовой комиссии за 1 полугодие 2025 года муниципального унитарного предприятия «Лоухские коммунальные сети»  принять к сведению.
2. Администрации Лоухского муниципального района запросить у МУП «Лоухские коммунальные сети» аналитические данные по ФОТ за период 2024г. и 6 месяцев 2025г.
3. Администрации Лоухского муниципального района запросить у Глав поселений Лоухского муниципального района характеристику жилищного фонда по каждому населенному пункту, входящему в состав поселения.
4. Администрации Лоухского муниципального района совместно с МУП «Лоухские коммунальные сети» подготовить запрос в Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам о предоставлении дополнительной  информации к Постановлению № 21 от 12.03.2024г. Государственного комитета Республики Карелия  по ценам и тарифам «О тарифах муниципального унитарного предприятия «Лоухские коммунальные сети» на питьевое водоснабжение и водоотведение.
5. МУП «Лоухские коммунальные сети» ежемесячно предоставлять в Администрацию  Лоухского муниципального района  отчет о проведенной претензионной работе по взысканию дебиторской задолженности населения и юридических лиц.
Глава Лоухского муниципального района                                               О.Н.Квяткевич